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I. Wstęp 

 

Ta skromna informacja nie ma podstaw naukowych. 

Pomyślana została jako pewne kompendium wiedzy o imprezie 

sportowej, w której udział wzięło wielu ludzi, w tym sporo 

młodzieży. Rok 2013, to rok sportowych jubileuszy (i nie 

tylko) w naszym mieście. Jednym z nich jest XXX 

Ogólnopolski Bieg „O Srebrne Czółenko Włókniarskie”.  

30-letnie „Czółenko” doskonale wpisuje się w 725-letnią 

historię naszego miasta (1288 r.). Właśnie ta impreza była i jest 

organizowana na przełomie maja-czerwca z okazji święta 

Miasta Zgierza. 

 Nie zachowały się szczegółowe materiały dotyczące tej 

imprezy. Żyją nieliczni, którzy ją organizowali i mogli 

podzielić się wspomnieniami z jej początkiem. Informacja 

poszerzona została fragmentami z dostępnych źródeł 

mówiących o zgierskiej lekkoatletyce. 

Korzystałem przy pisaniu z niżej wymienionych źródeł: 

1. Andrzej Kusy - Włókniarze to bracia. Monografia 

Zgierskiego Klubu Sportowego „Włókniarz”, Zgierz 

styczeń- czerwiec 2001 

2. 50 lat K.S. Boruta Zgierz 1933-1983 

3. Ilustrowany tygodnik Zgierski 

4. Nowy Ilustrowany Tygodnik Zgierski 

5. Kronika Zgierskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury 

Fizycznej 2000-2012 

6. Wspomnienia działaczy sportowych 

7. Biegamy dla zdrowa. Dzienniczek treningu. Praca 

zbiorowa TKKF 

8. Kronika Miasta Zgierza 

9. Archiwum Z.K.S „Włókniarz”. 
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Przy zbieraniu materiałów i opracowaniu publikacji pomagali: 

Zdzisław Frątczak, Piotr Borysewicz 

Za co serdecznie dziękuje. 

 

 

Autor 

 

Prezes Zgierskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury 

Fizycznej 

Stanisław Giernalczyk 
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II. Co przed „Czółenkiem”? 

 

Bieganie towarzyszy nam od zarania dziejów. Część 

naszego życia to przecież nieustanna gonitwa. Możliwe, 

że w dzisiejszym świecie człowiek poprzez bieganie przybliża 

się do korzeni swoich naturalnych ruchów. Trafnie oddał 

to słynny długodystansowiec, wieloletni mistrz olimpijski Emil 

Zatopek, który powiedział „ptaki latają, ryby pływają, a ludzie 

biegają”. Dla tych, co zasmakowali biegania dystans jest 

obojętny. Może to być truchtanie na łonie natury, a może 

historyczny dystans maratoński - 42 km i 195 metrów. 

Tradycje lekkoatletyczne, a szczególnie bieganie jest 

w naszym mieście bardzo popularne od kilkudziesięciu lat, 

od momentu powstania pierwszych organizacji i stowarzyszeń 

sportowych, a potem klubów sportowych, w których znalazło 

się miejsce na działalności sekcji lekkoatletycznych. 

Andrzej Kusy w książce monografii ZKS „Włókniarz” 

pokazuje, że w latach trzydziestych na terenie Zgierza działało 

stowarzyszenie sportowe pod nazwą „Zgierskie Towarzystwo 

Rekreacji Fizycznej „Bieg”. Do niego zapewne należeli 

zgierzanie, którzy pragnęli realizować swoje lekkoatletyczne 

uzdolnienia. Nazwa tego stowarzyszenia przypomina mi 

organizację sportowo-rekreacyjną, którą tworzyłem 

i przewodniczę od 2000 roku, a jest nim Zgierskie 

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej. 

W książce 50 lat KS Boruta Zgierz wymienia się 

licznych w kraju w okresie międzywojennym lekkoatletów: 

sprinter - Mieczysław Poliński - wielokrotny mistrz okręgu 

łódzkiego na 200 m, Ireneusz Tomczak - mistrz okręgu 

na 1500 m. „Borutę” zasiliła Jadwiga Wajsówna pod koniec 

1936 r. - brązowa medalistka igrzysk olimpijskich z Los 

Angeles i srebrna medalistka w rzucie dyskiem na igrzyskach 

olimpijskich w Berlinie. Wywalczyła dla „Boruty” w ciągu 



5 
 

3 lat 8 tytułów mistrzyń Polski i 14 mistrzostw okręgu 

łódzkiego. 

Po drugiej wojnie sekcja lekkoatletyki zaliczała się 

do jednych z najlepszych w województwie. 

Średniodystansowiec Zdzisław Jama został powołany w 1947 r. 

na obóz przedolimpijski, Eugeniusz Poselt był mistrzem 

województwa na 800 m.  

Prężnie po wojnie rozwijała się lekkoatletyka 

w KS „Włókniarz”. W wielkanocnych biegach przełajowych 

(1962) młodzik Jóźwiak zajął trzecie miejsce, a Krysiak także 

trzecie w kategorii juniorów. Była to zasługa instruktorki 

lekkoatletyki Jadwigi Niebrzydowskiej. Pod koniec lat 

sześćdziesiątych w biegach średnich Stanisław Tylęda 

znajdował się w czołówce województwa łódzkiego. Biegacze 

„Włókniarza” z powodzeniem startowali w dorocznym 

sztafetowym Biegu Szlakiem Barykad Rewolucji 1905 roku 

w Łodzi - w 1966 roku zajęli drugie miejsce. Zawodnicy 

Włókniarza w latach 1962-1969 startowali w wielu imprezach 

lekkoatletycznych. Było to m.in.: Bieg Szlakiem Stu 

Straconych, „Czwartki lekkoatletyczne”, Wiosenne Biegi 

Przełajowe w Grotnikach.  

W latach siedemdziesiątych „Włókniarz” dysponował 

biegaczami liczącymi się w województwie i w Polsce. Byli 

to Eugeniusz Gąszczyk, Dariusz Najman, Jacek Stefaniak, 

Jarosław Świątczak, a w latach osiemdziesiątych Piotr 

Rogalski, Alicja Synowczyk.  

Od 1986 r. był organizowany Zgierski Bieg Zimowy. 

Bazą biegu był Zespół Szkół Nr 1 w Zgierzu. Trasa prowadziła: 

ul. Długą, Armii Krajowej, Piłsudskiego, 1 Maja, Dubois, 

Okrzei (pętla). W jednym roku trasa biegła w kierunku Skotnik.  

Zachowały się szczątkowe informacje o przebiegu 

X i XI biegu. W X biegu wystartowało 62 osoby (w tym dwie 
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panie). Wśród nich byli: Dariusz Najman, Paweł Lisiecki, 

Grzegorz Kuba, Dariusz Bartczak i Wojciech Próchniak. 

Zobaczymy ich także w kilku biegach „O Srebrne Czółenko 

Włókniarskie”. 

W X biegu startowała także młodzież. Wśród 

92 uczniów były 22 dziewczęta. Rekrutowali się 

z „Ekonomika”, „Medyka” i Zespołu Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych. 

W XI biegu wystartowało 43 dorosłych - Zgierz 

reprezentowało dwóch zawodników z Jednostki Wojskowej 

1599. Młodzież startowała na dystansie 2000 m. W zawodach 

uczestniczyli: 

Szkoły Podstawowe: 29 uczniów (dz. - 14, chłop. - 15)  

- SP nr 2, 5, 6, 10. 

Szkoły Średnie: 14 uczniów (dz. - 2, chłop. - 12) - 

„Ekonomik, „Staszic”, ZSM-E 

 Sędzią głównym tego biegu był Eugeniusz Gąszczyk.  

 „Czółenko” nie było i nie jest jedyną imprezą biegową, 

która odbywa się w Zgierzu. Od wielu lat organizowany jest 

przez działaczy zgierskiego „Włókniarza” licznie obsadzony 

przez uczniów zgierskich szkół z klas I-IV Bieg „Ku Słońcu”.  

 Zgierski TKKF organizował od 2004 r. „Bieg 

po Zdrowie”. Jego celem była popularyzacja i organizacja 

wszelkich form joggingu. Chętni startowali ze Szkoły 

Podstawowej nr 12 (instruktor Marzena Piłat) oraz Zgierskiego 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych (instruktorzy: Katarzyna 

Giernalczyk-Szumska i Elżbieta Dębowska). 

 W tymże 2004 r. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Zgierzu udostępnił ścieżkę zdrowia na Malince o długości 

3 km, z pięcioma stacjami do ćwiczeń. Zajęcia prowadzili 

co niedzielę podczas wakacji instruktorzy MOSiR-u i ZTKKF.  
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 W 2006 r. - „Bieg Zgierzan” - odbył się wokół Stawu 

Miejskiego - wystartowało 70 osób. Prezes ZTKKF ufundował 

puchar dla rodziny, która w punktacji ogólnej (rodzice + dzieci) 

uzyskała najwięcej punktów. 

 W 2007 r. w ramach akcji „Polska Biega” odbył się 

wokół Stawu Miejskiego „Bieg Jesienny”. Wystartowało 

320 osób - Zgierz zajął VII miejsce w Polsce. Organizatorem 

tego biegu byli: Klub Biegacza „Parakulos”, Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji, Zgierskie Towarzystwo Krzewinie Kultury 

Fizycznej, Gimnazjum nr 3 i Urząd Miasta Zgierza. 

 Od 2009 r. Stowarzyszenie Byłych Działaczy, Trenerów 

i Zawodników KS „Boruta” organizuje w Parku Miejskim 

Memoriał W. Lisieckiego - wystartowało 200 zawodników.  

Od 2011 r. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

oraz Zgierski TKKF organizują podczas wakacji cykl biegów 

„Biegaj z nami” (od wnuka do dziadka). Odbywa się 

na Malince, a prowadza go instruktorzy MOSiR-u. 
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III. Historia zapisana nazwiskami 

 

 Historia 30-letniego „Czółenka” - to historia ogromnego 

wysiłku organizatorów: ludzi i instytucji, zakładów pracy 

i szkół. Tych, którzy najdłużej pracowali przy „Czółenku” 

wymieniam w rozdziale IV. 

 Jak doszło do pomysłu tego biegu, kto był 

pomysłodawcą, jak przebiegała jego organizacja?  

Przytaczam wspomnienia Zdzisława Frątczaka, jednego 

z pomysłodawców i organizatora tego biegu do dnia 

dzisiejszego. 

W dniu 1 kwietnia 1983 roku rozpocząłem pracę w Urzędzie 

Miasta Zgierza, jako inspektor ds. kultury fizycznej w Wydziale 

Oświaty, Kultury i Sportu. Naczelnikiem Wydziału był pan Jerzy 

Nowicki, wiceprezydentem resortowym Henryk Kucharczyk 

a prezydentem Włodzimierz Orczykowski. W Zgierzu tradycyjnie 

od kilkudziesięciu lat wczesną wiosną rozpoczynano wojewódzki 

sezon kolarski „kryterium ulicznym”, w którym startowali czołowi 

zawodnicy naszego województwa i kraju. Niestety nasze miasto nie 

miało żadnej sekcji kolarskiej, a zgierzanie reprezentowali kluby 

z Łodzi i LKS Plon Aleksandrów. Po jednej z narad w gronie 

sportowym /tj. Urząd Miasta, SZS i ZKS „Włókniarz”/ doszliśmy 

do wniosku, iż należałoby zastąpić nie zbyt popularne kolarstwo 

na królową sportu lekkoatletykę. W Polsce coraz popularniejsze 

stawały się biegi uliczne oraz Kluby Biegacza. W tym samym okresie 

zacząłem pełnić funkcję kierownika sekcji lekkiej atletyki w ZKS 

„Włókniarz”. Trenerami od lekkiej atletyki pracującymi wówczas 

w Klubie byli śp. Jadwiga Niebrzydowska, śp. Eugeniusz Gąszczyk 

oraz śp. Zdzisław Klimczyk, a oddanymi działaczami byli Leszek 

Andrzejewski, Wiesiek Kondratowicz oraz w późniejszym czasie 

Teresa Wiśniewska-Lis oraz bardzo oddana Basia Nowik. Prezesem 

Klubu był śp. Henryk Wieczorek. W tym samym okresie w Klubie 

zaczął rozkwitać talent Dariusza Najmana, który wówczas należał 

do czołowych biegaczy w kraju w biegach długodystansowych. 

W prężnie wówczas działającym w Zgierzu Szkolnym Związku 
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Sportowym, którego prezesem był Alfred Matuszewski, a sekretarzem 

Paweł Gozdan podsunięty przez Zarząd sekcji l.a. Włókniarz pomysł 

przyjęto z wielkim aplauzem i już na jednym ze spotkań postanowiono 

zorganizować w Zgierzu dwa ogólnopolskie biegi uliczne. W m-cu 

styczniu bieg na 20 km „Bieg Wyzwolenia Zgierza” oraz w m-cu 

czerwcu bieg na 10 km oraz biegi młodzieżowe na dystansie 1000-

2000 m „o srebrne czółenko włókniarskie”. Baza biegu zimowego 

to Ekonomik z angażowanymi wówczas dyrektorami tej szkoły 

Bogdanem Winklerem i Henrykiem Nowakiem. Trasa biegła ulicami 

Zgierza aż do pętli w Skotnikach gdzie był półmetek. Wracając 

do początku organizacji „czółenka” to wówczas zwróciliśmy się 

do zgierskich zakładów włókienniczych o pomoc w sponsorowaniu 

naszego biegu. Głównym opiekunem i sponsorem biegu oprócz 

oczywiście miasta był zakłady „Zeltor”, które ufundowały 

symboliczne – czółna i nagrody rzeczowe. Bazą biegu była SP nr 7 

w Zgierzu z jej dyrektorem śp. Andrzejem Kodłubańskim. Pierwszy 

bieg „o srebrne czółenko” odbył się w dniu 02 czerwca 1984 roku. 

Trasa została wytyczona ze startem i metą przy SP nr 7 w Zgierzu, 

ul. Leśmiana 1. Biegi młodzieżowe to była pętla ul. Leśmiana, 

Kamienna, Tuwima i Gałczyńskiego - długość ok. 1 km. W biegach 

młodzieżowych, których odbyło się 6 startowało około 800 uczniów 

ze wszystkich szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Bieg 

główny został wytyczony trasą asfaltowo-szrutową i biegł 

od ul. Leśmiana, Kamienną, koło dworca Zgierz Północ, Lasem 

Krogulec, wybiegało się koło dawnej „świniarnii” /Kontrewers/, 

następnie do ul. Aleksandrowskiej, ul. Gałczyńskiego i powrót 

do ul. Kamiennej. W biegu głównym wystartowało około 

100 zawodników, w tym 30 żołnierzy ze zgierskiej JW. Niestety nasz 

zawodnik Darek Najman odbywał służbę wojskową w WKS 

Oleśniczanka Oleśnica i nie został zwolniony na ten bieg. Niestety 

nie znalazły się wyniki I biegu, natomiast zwycięzcą II biegu 

głównego został Krzysztof Zatorski, aktualnie nauczyciel SP 

w Szczawinie. 
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Organizatorami „Czółenka” byli: 

1984-2000 - ZKS ‘Włókniarz” 

2001-2013 - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Zgierski 

TKKF (w 2010 r. głównym organizatorem był Klub Biegacza 

„Parakulos”) 

 W bardzo niesprzyjających warunkach atmosferycznych 

(deszcz, wiatr) odbyło się XII „Czółenko” w 1995 r. W biegu 

głównym wystartowało 26 biegaczy. Najlepsza kobieta 

Mieczysława Kawałek uplasowała się na 13 miejscu. 

Najmłodszym zawodnikiem w tym biegu był uczeń I klasy 

ze Społecznej Szkoły Podstawowej - Szymon Szeliga, 

najstarszy zaś 74-letni Jerzy Kowalczyk.  

 W XVI „Czółenku” wystartowało ponad 

100 zawodników. Rekrutowali się z: Tomaszowa 

Mazowieckiego, Opoczna, Warszawy, Podkowy Leśnej, Łodzi, 

Koła, Koluszek, Wyszogrodu, Białorusi i Zgierza. Po zaciętej 

walce dwóch kolegów z warszawskiej Legii zwyciężył 

Wojciech Więckowski przed Dariuszem Wieczorkiem. 

 W następnym biegu w 2000 roku, przy bardzo dużym 

upale, wystartowało 168 zawodników. Najlepsza zawodniczka 

Beata Szyjka zajęła 18 miejsce. Startujący w tym biegu Marian 

Kupis, popularny „Gabryś” powiedział: Od 6 lat startuję w tym 

biegu, a także w innych rozgrywanych w Łodzi i na terenie 

województwa. Jest to dla mnie przyjemność, ale także sposób 

walki z chorobą. Sądzę, że wkrótce zobaczymy się na starcie 

następnego biegu. 

Od 2001 roku - XVIII „Czółenko” - organizację 

przejęło Zgierskie Towarzystwo Krzewienie Kultury Fizycznej, 

które rok wcześniej zostało reaktywowane przez grupę 

działaczy sportowych. Wystartowało: w biegu głównym - 

46 osób, młodzieży - 120. Od tego roku trasa biegów została 
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zmieniona, aby mogli bieg obserwować w centrum mieszkańcy 

miasta. 

Start i meta - Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Piłsudskiego. 

Trasa młodzieżowa - dokoła Stawu Miejskiego. 

Trasa biegu głównego - ul. J. Piłsudskiego, 1 Maja, 

Piłsudskiego, J. Kilińskiego, ul. Długa, Dąbrowskiego, 

Parkowa, Staw Miejski, Barlickiego, Piłsudskiego. 

Najstarszym zawodnikiem tego biegu - Jan Morawiec, kiedyś 

łódzki lekkoatleta, reprezentant Polski. 

 W deszczu i chłodzie biegi zawodnicy podczas 

XIX „Czółenka” wystartowało ponad 100 zawodników 

(28 w biegu głównym), kilku z Białorusi. 

 Po pasjonującej walce zawodników z Legii Warszawa, 

rewanż wziął Dariusz Wieczorek - mistrz Polski na długich 

dystansach, pokonując Wojciecha Więckowskiego. W tym 

biegu wzięło udział wielu zgierzan: Agnieszka Przybylska, 

Bogdan Grotek - nauczyciel Gimnazjum Nr 1, Grzegorz 

Bogusławski - nauczyciel SP Nr 4, Jarosław Pelikan - policjant 

KP w Zgierzu. 

 W XXI biegu wystartowało ponad 140 zawodników, 

w tym w biegu głównym 32. Najmłodszym uczestnikiem był  

7-letni Miłosz Janiszewski. Najliczniej stawili się na linii startu 

uczniowie z Gimnazjum Nr 2 - 28 osób.  

 W 2006 roku bieg zaliczyło ponad 200 osób. Piotr 

Trojanowski z klubu Biegacza Arturówek przebył dystans 

9 km, pchając przed sobą… wózek dziecięcy. Chciałbym, żeby 

w wyścigu brał też udział mój półtoraroczny syn Bartek - 

zwierza się pan Piotr. To na pewno najmłodszy uczestnik 

„Czółenka”. Kolejnym niezwykłym zawodnikiem, który stanął 

na starcie był 74-letni Jan Morawiec. Po biegu powiedział: Nie 

wysilałem się zbytnio, biegłem raczej rekreacyjnie. 

Przygotowuję się do 100-kilometrowego biegu w Zamościu.   
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 W ostatnim XXIX „Czółenku” zawodnicy rekrutowali 

się z: Krakowa, Kutna, Kalisza, Łodzi, Ostrowa Wlkp., 

Ozorkowa i Zgierza. Imprezę otworzył ówczesny I Zastępca 

Prezydenta Miasta Zgierza Grzegorz Leśniewicz strzałem 

z pistoletu startowego. Medale, puchary i nagrody wręczali: 

Prezydent Miasta Zgierza dr Iwona Wieczorek, Dyrektor 

MOSiR-u, Dyrektor SP Nr 1 i Prezes ZTKKF. Zakończenie 

imprezy uświetnił występami zespół taneczny z Gimnazjum 

Nr 3 pod kierunkiem A. Gołębiowskiej.  

 Brak jakichkolwiek danych z wielu lat nie pozwala 

na oddanie atmosfery tej imprezy. Wiadomo, że była to cenna 

inicjatywa, która różnie się rozwijała, ale fakt, że odbyła się 

XXX edycja zasługuje na uznanie dla jej twórców i obecnych 

organizatorów.  

 „Głos Robotniczy” podaje, że w 1986 roku 

w „Czółenku” wystartowało ponad 1300 osób. Była to przede 

wszystkim młodzież ze szkół podstawowych i średnich naszego 

miasta. Najwięcej wystawiły zawodników: 

Szkoła Podstawowa Nr 1 - dziewczęta i Szkoła Podstawowa 

Nr 3 - chłopcy. 

Ze szkół średnich najliczniej reprezentowana była młodzież 

z Zespołu Szkół Ekonomicznych.  

Nie mniej osób wystartowało w „Czółenku” w 1988 roku. 

Na starcie stanęło 1350 osób, w zdecydowanej większości 

młodzież. Najliczniej stawiły się dziewczęta i chłopcy 

ze Szkoły Podstawowej Nr 7. 

W IX „Czółenku”, w którym wystartowało ponad 

600 osób, najliczniej reprezentowane były Szkoły Podstawowe 

Nr 3, 4 i 7, a ze szkół średnich: Zespół Szkół Ekonomicznych, 

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektryczny i „Staszic”. W biegu 

głównym wystartowało 18 mężczyzn i 1 kobieta 
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W 1993 roku wystartowało w biegu głównym 

19 zawodników, a w biegu młodzieżowym 268 osób.  

Powoli wzrasta liczba zawodników startujących w biegu 

głównym. W 1994 roku było 25-ciu, w tym 3 kobiety. W biegu 

młodzieżowym wystartowało ponad 150 osób ze szkół 

podstawowych Nr 3, 5, 7 i kilkanaście ze szkół średnich.  

W 1997 roku po raz pierwszy (wg dostępnych źródeł) 

w biegu głównym wystartowali zawodnicy z Białorusi. Ich 

reprezentantka wygrała bieg główny (kobiety), a jej kolega był 

drugi wśród mężczyzn. W biegu głównym wystartowało 

30 osób (3 kobiety) oraz ponad 110 uczniów.  

W XVI „Czółenku” wzrosła liczba zawodników biegu 

głównego - 47 osób, w tym kobiety, a zmalała liczba młodzieży 

- około 80 osób.  

 

 

Zwracam się do wszystkich, którzy posiadają źródła 

dotyczące „Czółenka” o kontakt:  

Prezes Zgierskiego Towarzystwo Krzewienia Kultury 

Fizycznej w Zgierzu - tel. 697 - 587 - 246 
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IV. Oni pomagali w organizacji „Czółenka”  

1984-2013 

 

Organizacje, stowarzyszenia: 

1. Urząd Miasta Zgierza 

2. Ministerstwo Sportu i Turystyki 

3. Zarząd Główny Towarzystwa Krzewienia Kultury 

Fizycznej 

4. Zarząd Wojewódzki Łódzkiego Towarzystwa Krzewienia 

Kultury fizycznej 

5. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

6. Komenda Powiatowa Policji 

7. Straż Miejska 

8. Szkoła Podstawowa nr 1 

9. Szkoła Podstawowa nr 7 

10. Firma „Skomur” 

11. Pogotowie Ratunkowe 

12. Harcerski Klub Ratowniczy „Adrenalina” 

13. Jednostka Wojskowa z ul. Konstantynowskiej 

14. Ilustrowany Tygodnik Zgierski 

15. Tygodnik Zgierski 

16. Miejskie Usługi Komunikacyjne 

17. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

18. Zakłady Przemysłu Wełnianego im. J. Pietruszewskiego 

„Zeltor” 

19. Zgierski Klub Sportowy „Włókniarz” 

20. Zgierskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej 

21. Klub Biegacza „Parakulos” 

22. Stowarzyszenie Telewizji Kablowej „Centrum” 
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Osoby: 

1. Leszek Andrzejewski  

2. Grzegorz Bogusławki  

3. Zdzisław Frątczak  

4. Eugeniusz Gąszczyk + 

5. Stanisław Giernalczyk 

6. Krystyna Włoch-Giernalczyk 

7. Katarzyna Giernalczyk-Szumska  

8. Agnieszka Gołębiowska 

9. Paweł Gozdan + 

10. Ilona Jatczak 

11. Wieńczysław Jatczak 

12. Michał Janik 

13. Jarosław Jarczyński 

14. Marek Jakubowski 

15. Zdzisław Jaksa 

16. Wiesław Kondratowicz  

17. Maciej Kruszyński 

18. Ryszard Kwiecień 

19. Wojciech Izydorczyk + 

20. Zbigniew Kaźmierczak + 

21. Andrzej Kodłubański + 

22. Paweł Lisiecki  

23. Dariusz Najman  

24. Barbara Nowik 

25. Jadwiga Niebrzydowska + 

26. Jan Otawski 

27. Mariola Przybysz 

28. Jerzy Sosnowski 

29. Sławomir Szymański 

30. Janusz Sokół + 

31. Anna Wasiak 

32. Maciej Włoch 

33. Bogusław Stożek  
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V. Najlepsi zawodnicy w biegu głównym  

w latach 1984-2012 

 

Rok Mężczyźni Kobiety Zgierzanie 

1984 Brak danych Brak danych Brak danych 

1985 1. Krzysztof Zatorski b.d. 1. Krzysztof 

Zatorski 

1986 1. Dariusz Najman (Zgierz) b.d. 1. Dariusz 

Najman 

1987 1. Dariusz Najman (Zgierz) 

2. Bogdan Kucharski (Łódź) 

3. Zbigniew Fiks (Łódź) 

b.d. 1. Dariusz 

Najman 

1988 1. Jan Stachowicz (Wrocław) 

2. Grzegorz Pochopienia 

(Rawicz) 

3. Jarosław Gitowski 

(Warszawa) 

b.d. 8. Piotr Rogalski 

1989 b.d. b.d. b.d. 

1990 b.d. b.d. b.d. 

1991 1. Dariusz Najman (Zgierz) 

2. Adam Witczak (Łódź) 

3. Leszek Żuchowski 

b.d. 1. Dariusz 

Najman 

1992 1. Jacek Arciszewski (Łódź) 

2. Dariusz Najman (Zgierz) 

3. Dariusz Jaros (Zgierz) 

1. Agnieszka 

Potakowska - jedyna 

kobieta startująca 

w biegu 

1. Agnieszka 

Potakowska 

2. Dariusz 

Najman 

3. Dariusz Jaros 

1993 1. Dariusz Najman (Zgierz) 

2. Dariusz Jaros (Zgierz) 

3. Bronisław Szmytke 

(Konstantynów Ł.) 

b.d. 1. Dariusz 

Najman 

2. Dariusz Jaros 

1994 1. Wojciech Więckowski 

(Warszawa) 

2. b.d. 

3. Dariusz Najman (Zgierz) 

b.d. 3. Dariusz 

Najman 

1995 1. Andrzej Krawczyk 

(Koluszki) 

2. Mirosław Żerkowski (Łódź) 

3. Dariusz Najman (Zgierz) 

1. Mieczysława 

Kawałek 

2. Janina Fijałkowska 

3. Sabina Szmytke 

3. Dariusz 

Najman 
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1996 1. Sergiej Judienkow 

(Białoruś) 

2. Dariusz Najman (Zgierz) 

3. Iwan Bendik (Białoruś) 

1. Olga Judienkow 

(Białoruś) 

2. Dorota Pełka 

(Zgierz) 

3. Barbara 

Maruszewska 

2. Dariusz 

Najman 

3. Dorota Pełka 

5. Paweł 

Lisiecki 

1997 1. b.d. 

2. b.d. 

3. Dariusz Najman (Zgierz) 

1. Alla Zadorajnaych 

(Białoruś) 

2. Dorota Pełka 

(Zgierz) 

1. Dorota Pełka 

3. Dariusz 

Nejman 

1998 1. Wojciech Więckowski 

(Warszawa) 

2. Iwan Bedik (Białoruś) 

3. Marek Dryja (Radomsko) 

1. Natalia Juszczenko 

(Białoruś) 

2. Dorota Pełka 

(Zgierz) 

3. Agnieszka 

Przybylska (Zgierz) 

2. Dorota Pełka 

3. Agnieszka 

Przybylska 

4. Paweł 

Lisiecki 

1999 1. Wojciech Więckowski 

(Warszawa) 

2. Dariusz Wieczorek 

(Warszawa) 

3. Sławomir Kąpiński (Płock) 

1. Agnieszka 

Przybylska (Zgierz) 

Agnieszka 

Przybylska, 

Wiktor 

Warczyński , 

Bogdan Grotek, 

Andrzej 

Jesionowski 

2000 1. Sławomir Kąpiński (Płock) 

2. Jan Wróblewski (Łódź) 

3. Tomasz Łubawski 

1. Beata Szyjka b.d. 

2001 1. Wojciech Więckowski 

(Płock) 

2. Jan Wróblewski (Łódź) 

3. Tomasz Łubowski 

b.d. b.d. 

2002 1. Dariusz Wieczorek 

(Warszawa) 

2. Wojciech Więckowski 

(Płock) 

3. Marian Wróblewski (Łódź) 

1. Maria Butakowa 

(Białoruś) 

2. Agnieszka 

Przybylska (Zgierz) 

2. Agnieszka 

Przybylska,  

Bogdan Grotek, 

Grzegorz 

Bogusławki,  

Jarosław Pelikan 

2003 1. Sławomir Kąpiński (Płock) 

2. Jan Wróblewski (Łódź) 

3. Robert Barański (Łódź) 

1. Sylwia Badowska 

(Łódź) 

2. Agnieszka 

Przybylska (Zgierz) 

2. Agnieszka 

Przybylska 

2004 1. Sławomir Kąpiński (Płock) 

2. Dariusz Wieczorek (W-wa) 

1. Sylwia Badowska 

(Łódź) 

3. Katarzyna 

Winkler 
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3. Krzysztof Pietrzyk 

(Koluszki) 

2. Anna Jaworska 

3. Katarzyna Winkler 

(Zgierz) 

2005 1. Sławomir Kąpiński (Płock) 

2. Dariusz Wieczorek 

(Warszawa) 

3. Krzysztof Pietrzyk 

(Koluszki) 

1. Sylwia Badowska 

(Łódź) 

Andrzej Ślęzak 

2006 1. Maciej Miareczko 

(Włocławek) 

2. Sławomir Kąpiński (Płock) 

3. Jan Wróblewski (Łódź) 

1. Joanna Chmiel 

(Łódź) 

 

2007 1. Krzysztof Pietrzyk 

(Koluszki) 

2. Piotr Bassendowki (Łódź) 

3. Jan Kamiński (Łódź) 

1. Sylwia Badowska 

(Łódź) 

b.d. 

2008 1. Krzysztof Pietrzyk 

(Koluszki) 

2. Leszek Marcinkiewicz 

(Aleks. Kujawski) 

3. Paweł Markub (Łódź) 

1. Justyna 

Grzelewska 

(Konstantynów 

Łódzki) 

2. Katarzyna Kubiak 

3. Elżbieta Stolarska 

b.d. 

2009 1. Krzysztof Pietrzyk 

(Koluszki) 

2. Jan Wróblewski (Łódź) 

3. Paweł Markub (Łódź) 

1. Justyna 

Grzelewska 

(Konstantynów 

Łódzki) 

2. Ewa 

Lewandowska(Łódź) 

3. Barbara 

Karczmitowicz 

(Zgierz) 

3. Barbara 

Karczmitowicz 

6. Artur Świstek 

2010 1. Sławomir Kąpiński (Płock) 

2. Krzysztof Pietrzyk 

(Koluszki) 

3. Piotr Witczak (Warszawa) 

1. Sylwia Badowska 

(Łódź) 

2. Magdalena 

Zatońska 

3. Barbara 

Karczmitowicz 

(Zgierz) 

3. Barbara 

Karczmitowicz 

6. Artur Świstek 

2011 1. Michał Kaczmarek 

(Aleksandrów Łódzki) 

2. Krzysztof Pietrzyk 

(Koluszki) 

1. Aneta Lemiesz 

(Aleksandrów 

Łódzki) 

2. Monika Glonek 

4. Barbara 

Karczmitowicz 

6. Artur Świstek 
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3. Michał Stawski (Łódź) (Stary Radzeń) 

3. Sylwia Badowska 

(Łódź) 

2012 1. Danis Słabodjeaniuk 

(Ostrów Wlkp.) 

2. Błażej Skowroński 

(Koluszki) 

3. Krzysztof Bułatka (Kutno) 

1. Monika Glonek 

(Stary Radzeń) 

2. Magdalena 

Chełmicka (Kraków) 

3. Karolina Sędzicka 

(Besiekierz) 

3. Karolina 

Sędzicka 

 

Wykaz zawodników o największej liczbie zwycięstw 

(1984-2012) 

 

Lp. Mężczyźni Miejscowość Rok 

1 Sławomir Kąpiński Płock 2000, 2003, 2004, 2005, 

2010 

2 Wojciech Więckowski Warszawa, 

Płock 

1994, 1998, 1999, 2001 

3 Dariusz Najman Zgierz 1986, 1987, 1991, 1993 

4 Krzysztof Pietrzyk Koluszki 2007, 2008, 2009 

 

Lp. Kobiety Miejscowość Rok 

1 Sylwia Badowska Łódź 2003, 2004, 2005, 2007, 

2010 
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VI. Zdjęcia, plany 

 

Trasa biegu w latach 1984-2000  

Baza - SP 7 (aktualnie Gimnazjum 3 w Zgierzu) 

Start - Gałczyńskiego, Parzęczewska (kierunek Zgierz Północ), 

Las Krogulec, ul. Wiosny Ludów, ul. Aleksandrowska, 

ul. Gałczyńskiego (w pętle - 5 km) 

 

Trasa biegu młodzieżowego 

/szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne 

od 2001/ 

 

 

 

 

META START        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SP 1 - budynek 

ul. J. Piłsudskiego  

u
l. B

arlick
ieg

o
 

 

Staw Miejski 
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Trasa biegu głównego od 2001 roku 

 

 

 

 

 

META  START 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u
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o
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a 

SP 1 - budynek 

ul. J. Piłsudskiego  

u
l. 1

 M
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Staw Miejski 

ul. Dąbrowskiego 
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o
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Dariusz Najman w czasie jednego z pierwszych biegów 

„Czółenka” 
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V Bieg „O Srebrne Czółenko Włókniarskie”  
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Jedna z zawodniczek w czasie XIX edycji „Czółenka”. 

 

 
 

Start XVIII edycji imprezy. 
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XIV edycja - na linii startu - starter Wieńczysław Jatczak. 
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Otwarcie imprezy: Pan St. Giernalczyk, Pani dyr. SP 1 

H. Kaptur i na pierwszym planie Pan S. Szymański 
(przedstawiciel Urzędu Miasta Zgierza) 

 

 

Krzysztof Zatorski - zwycięzca II Biegu 
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XX edycja biegu - na zdjęciach biegacz Radosław Ostaszewski 

w żołnierskim ubiorze.  

 

 



28 
 

 
 

Prezes TKKF w Zgierzu Pan Stanisław Giernalczyk 

w roli prowadzący imprezę. 
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VII. Źródła 

 

1. Andrzej Kusy - Włókniarze to bracia. Monografia 

Zgierskiego klubu sportowego „Włókniarz”, Zgierz 

styczeń-czerwiec 2001 

2. 50 lat K.S. Boruta Zgierz 1933-1983 

3. Ilustrowany tygodnik Zgierski 

4. Nowy Ilustrowany Tygodnik Zgierski 

5. Kronika Zgierskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury 

Fizycznej 2000-2002 

6. Wspomnienia działaczy sportowych 

7. Biegamy dla zdrowa. Dzienniczek treningu. Praca 

zbiorowa TKKF. 

8. Kronika Miasta Zgierza 

9. Archiwum Z.K.S „Włókniarz”. 

10. Głos Robotniczy 1984-1989 

11. Wspomnienia Zdzisława Frątczaka 


